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24. NIEDZIELA ZWYKŁA

„Trzeba się bawić i radować, 
bo ten twój brat był umarłym, a ożył”.
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     Jezus w Ewangelii Łukasza ukazany jest jako narzędzie
Bożego miłosierdzia, ponieważ idzie szukać i ratować tych,
którzy byli straceni. „On przyjmuje grzeszników i jada z nimi”.
Za pomocą przypowieści o synu marnotrawnym objawia 
prawdziwe oblicze Ojca i Jego „słabość” wobec grzesznika,
który się nawraca. „Większa będzie radość w niebie z jednego
grzesznika, który się nawraca, niż z dziewięćdziesięciu dzie-
więciu sprawiedliwych, którzy nie potrzebują nawrócenia”.
Zwróćmy uwagę na element występujący w dzisiejszych
czytaniach i Ewangelii – oddalenie. Owca gubi się, kiedy
oddala się od owczarni. Syn marnotrawny oddalił się od
rodzinnego domu. Jest również starszy syn, który jest „od-
dalony”, nawet jeśli nigdy nie zostawił domu i pracy. Jego 
wierność jest formalna, pozbawiona miłosierdzia i miłości.
Ten, kto nie dopuszcza potrzeby przebaczenia, nie będzie
nigdy zdolny obdarować przebaczeniem innych (rozgnie-

wał się i nie chciał wejść). Trzy przypowieści o „odnalezieniu” kończą się wybuchem radości. Nawrócenie
i przebaczenie dokonuje się w atmosferze święta. „Trzeba się bawić i radować, bo ten twój brat był umarłym, 
a ożył”. Ojciec odzyskał syna dzięki tęsknocie oraz czujnemu i cierpliwemu oczekiwaniu (a gdy był jeszcze 
daleko, ujrzał jego ojciec i wzruszył się głęboko; wybiegł naprzeciw niemu). Panie Jezu! Ty mnie szukasz, kiedy 
zgubię się w swoim życiu. Daj, bym przyjął postawę młodszego syna i wrócił do Twego domu.

Adam Żak

EWANGELIA: Łk 15, 1-32

TYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIUTYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIUTYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIU
m
oj
ap
ar
af
ia
24
.p
l

ŚLADEM PRYMASA TYSIĄCLECIA
Dokładanie rok temu w Świątyni

Opatrzności Bożej w Warszawie odby-
ła się beaty� kacja Prymasa Tysiąclecia
Kardynała Stefana Wyszyńskiego.

Wędrówkę śladem Kardynała roz-
poczęłam kilka dni później, w sobotę,
18 września 2021 roku, od miejsca, 
gdzie się urodził – od maleńkiej wsi
Zuzela. Okazja ku temu była niezwy-
kła, bowiem w Zuzeli tego dnia, 
w kościele Przemienienia Pańskiego
odbyła się Ogólnopolska Inauguracja
Roku Formacyjnego Ruchu Rodzin 
Nazaretańskich. 

RRN jest międzynarodowym ka-
tolickim ruchem apostolstwa rodzin.
Od kilku lat należę do tej pięknej
Wspólnoty w naszej para� i. Na ra-
domskim Młodzianowie uczę się, 
jak żyć Dobrą Nowiną. 

Zuzela to wieś niewielka, położona
na pograniczu Mazowsza i Podlasia.
Mieszkańcy nie kryją dumy z faktu,
że z ich wsi pochodzi Kardynał Wy-
szyński. Dzisiaj w Zuzeli już nie ma
domu rodzinnego Wyszyńskich. Można
jednak odnaleźć ślady Wielkiego 
Prymasa. W drewnianym budynku 

dawnej szkoły mieści się Muzeum 
Lat Dziecięcych Kardynała. 

Gdy mały Stefan miał 9 lat, w kwiet-
niu 1910 roku państwo Wyszyńscy
sprowadzili się do Andrzejewa - mia-
steczka leżącego na bezleśnej równi-
nie nad niewielką rzeczką Mały Brok
w powiecie Ostrów Mazowiecka.
Stanisław Wyszyński, ojciec później-
szego Prymasa, otrzymał od księdza
Józefa Dmochowskiego propozycję
objęcia posady organisty w kościele
para� alnym w Andrzejewie.

dokończenie na 2 stronie
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NIE MÓW DO MNIE TYLKO ROZMAWIAJ
Znacie to? „Ile razy mam ci mówić”,

„nie odzywaj się, kiedy do ciebie
mówię”, „sto razy już ci mówiłam”, 
„mówię i mówię i jak grochem 
o ścianę”...

Drogi Rodzicu! POSŁUCHAJ, co
dziecko do Ciebie MÓWI! Skonfrontuj
swoje zasady z potrzebami dziecka,
z jego delikatną psychiką. 

Oto kilka rad (na 12. Tydzień Wy-
chowania) wspaniałego pedagoga 
i wychowawcy Janusza Korczaka:
Twoje Dziecko chce Ci powiedzieć:
„Nie psuj mnie. Dobrze wiem, że 
nie powinienem mieć tego wszyst-
kiego, czego się domagam. To tylko
próba z mojej strony”.
„Nie bój się stanowczości. Właśnie 
tego potrzebuję – poczucia bez-
pieczeństwa”.
„Nie bagatelizuj moich złych nawy-
ków. Tylko Ty możesz pomóc mi
zwalczyć zło, póki jeszcze jest to
możliwe”.
„Nie rób ze mnie większego dziecka
niż jestem. To sprawia, że przyjmuję
postawę głupio dorosłą, żeby udo-
wodnić, że jestem duży”.

„Nie zwracaj mi uwagi przy innych 
ludziach, jeśli nie jest to konieczne.
O wiele bardziej przejmuję się tym, 
co mówisz, jeśli rozmawiamy w cztery
oczy”.
„Nie chroń mnie przed konsekwen-
cjami. Czasami dobrze jest nauczyć 
się rzeczy bolesnych i nieprzyjem-
nych”.
„Nie wmawiaj mi, że błędy, które
popełniam są grzechem. To zagra-
ża mojemu poczuciu wartości”.
„Nie przejmuj się za bardzo, gdy 
mówię, że cię nienawidzę. Czasami
mówię to, by przyciągnąć Twoją
uwagę”.
„Nie zrzędź. W przeciwnym razie
muszę się przed Tobą bronić 
i zrobię się głuchy”.
„Nie dawaj mi obietnic bez pokrycia.
Czuję się przeraźliwie zawiedziony,
kiedy nic z tego wszystkiego nie 
wychodzi”.
„Nie zapominaj, że jeszcze trudno 
mi jest precyzyjnie wyrazić myśli. 
To dlatego nie zawsze się rozumiemy”.
„Nie sprawdzaj z uporem maniaka
mojej uczciwości. Zbyt łatwo strach

zmusza mnie do kłamstwa”.
„Nie bądź niekonsekwentny. To mnie
ogłupia i tracę całą swoją wiarę 
w ciebie”.
„Nie odtrącaj mnie, gdy dręczę Cię
pytaniami. Może się wkrótce okazać,
że zamiast prosić Cię o wyjaśnienia,
poszukam ich gdzie indziej”.
„Nie rób z siebie nieskazitelnego
ideału. Prawda na twój temat byłaby
w przyszłości nie do zniesienia”.
„Nie wyobrażaj sobie, że przepra-
szając mnie stracisz autorytet. Za 
uczciwą grę umiem podziękować 
miłością, o jakiej Ci się nie śniło”.
„Nie zapominaj, że uwielbiam wszel-
kiego rodzaju eksperymenty. To po
prostu mój sposób na życie, więc 
przymknij na to oczy”.
„Nie bądź ślepy i przyznaj, że ja też 
rosnę. Wiem jak trudno dotrzymy-
wać mi kroku w tym galopie, ale 
zrób co możesz, żeby się udało”.

Kochane Dzieci! „Wymagajcie od
siebie, choćby inni od was nie wy-
magali” /św. Jan Paweł II/.

opr. Jadwiga Kulik

Jadwiga Kulik

W Andrzejewie istnieje wiele śladów
obecności Wyszyńskiego: późnogo-
tycki trójnawowy kościół św. Bartło-
mieja; � gura Matki Bożej, do której
przychodził po śmierci matki; wysa-
dzana tujami Aleja Prymasa Wyszyń-
skiego – zaczyna się od miejsca, gdzie
stała nieistniejąca już organistówka,
i prowadzi do cmentarza. Nieopodal
cmentarnej kaplicy jest grób Matki
Prymasa. W kościele jest jeszcze za-
bytkowy konfesjonał, przy którym 
klękał Stefan Wyszyński jako dziecko
i jako młodzieniec. Tutaj  echo po-
wtarza Jego słowa: „Z Andrzejewem
jestem związany bardzo mocno. Tutaj
bowiem od roku 1910 wychowa-
łem się; tutaj jako 9-letni chłopiec 
utraciłem matkę. Spoczywa ona na
cmentarzu para� alnym. W tej świą-
tyni po raz pierwszy przystąpiłem 
do Stołu Pańskiego. Tutaj uczyłem
się służyć do Mszy Świętej i przez 
długi czas przy tym ołtarzu posługi-
wałem. W tym kościele w roku 1913 
przyjąłem sakrament bierzmowania

z rąk Księdza Biskupa Juliana Nowo-
wiejskiego. W tej świątyni w Andrze-
jewie kształtowało się, rozwijało 
i dochodziło do świadomości moje 
powołanie kapłańskie. Tutaj posta-
nowiłem, że pójdę do seminarium 
i będę pracował nad tym, aby za-
służyć sobie na łaskę kapłaństwa 
i tu po raz pierwszy wyjawiłem swoją
tajemnicę mojemu Ojcu, który tyle 
lat służył ku większej chwale Bożej.
Nie bez oporu otrzymałem od Ojca
błogosławieństwo na drogę kapłań-
stwa Chrystusowego”.

W Andrzejewie mieszka i moja 
rodzina. 

Dwa miesiące temu, w lipcu 2022
roku, z radością przyjęłam zaprosze-
nie na niedzielny obiad do Andrze-
jewa. Polska gościnność nie zawodzi.
Regionalne przysmaki smakują wy-
bornie. Poobiednie rozkoszne leni-
stwo. Na podwórku niepodzielnie
rządzi Belcia - prześmieszny kundelek. 

Potem poobiedni spacer... Jak już
wyżej wspomniałam od miejsca, gdzie
stała organistówka do cmentarza 
prowadzi Aleja wysadzana tujami.
Potężne drzewa wierzchołkami łączą
się. Wyglądają jak dłonie złożone 
w geście dziękczynienia za życie
Wielkiego Prymasa. On sam wiele
razy chodził tą drogą - aleją na grób
swojej ukochanej matki. Jako chło-
piec, młodzieniec, student, kapłan, 
biskup, kardynał Stefan Wyszyński, 
Prymas Polski. Idę Jego śladem. De-
lektuję się pięknem przyrody i cmen-
tarną ciszą. W sercu rozważam przesła-
nie, jakie nam zostawił w testamencie:
„Choćbyś przegrał całkowicie, zbierz
się, zgarnij, zacznij od nowa! Spró-
buj budować na tym, co w tobie jest
z Boga”.

Zuzela, Andrzejewo, to zaledwie
muśnięcie śladów Wielkiego Prymasa.
Czy dane mi będzie pójść dalej?
Komańcza, Stoczek Warmiński?

ŚLADEM PRYMASA TYSIĄCLECIA
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UŚMIECH BOGA
Co można zrobić w miesiąc? Wy-

począć na urlopie? Uczestniczyć 
w turnusie sanatoryjnym? Przygo-
tować ciekawy projekt? W miesiąc, 
a dokładnie w trzydzieści trzy dni, 
można także rozpocząć i skończyć 
ponty� kat. 

Tak właśnie się stało w przypadku
papieża Jana Pawła I, wyniesionego
na ołtarze w ubiegłą niedzielę, 
4 września 2022 roku. 

Podwójne imię „Jan Paweł” kojarzy
nam się od razu z następcą nowego
błogosławionego, świętym Papie-
żem Polakiem. Mało kto zna sylwetkę
tego, który sprawował Urząd Piotro-
wy nieco wcześniej, przez zaledwie
kilka tygodni. Z racji beaty� kacji przy-
bliżmy dziś sobie postać „Papieża
uśmiechu”, jak nazywano bł. Jana
Pawła I. 

Albino Luciani urodził się 17 paź-
dziernika 1912 roku w Forno di Canale
we Włoszech. W latach 1958–1969 
był biskupem Vittorio Veneto, a w la-
tach 1969–1978 sprawował urząd 
patriarchy Wenecji. 26 sierpnia 1978 r.
został wybrany na papieża. Zmarł
nagle, po trzydziestu trzech dniach 
ponty� katu, 28 września 1978 roku. 

Daty są ważne, jednak w nich nie 
zamyka się człowieczeństwo. Jaki
więc był ksiądz – biskup – papież 
Luciani? 

Pochodził z rodziny o korzeniach

robotniczych, co z pewnością mia-
ło wpływ na jego postawę. Potra� ł
dostrzec ubogich i najsłabszych. Jako
duszpasterz otaczał też troską ro-
dziny. Był oddanym wychowawcą
i katechetą, seminaryjnym wykładow-
cą teologii dogmatycznej i moralnej,
prawa kanonicznego i sztuki sakral-
nej. Kiedy posługiwał w Wenecji,
rozważał wyjazd jako misjonarz do 
Afryki, zaraz po osiągnięciu wieku 
pozwalającego na rezygnację z urzę-
du patriarchy. 

Biskup Albino Luciani uczestniczył
w obradach Soboru Watykańskie-
go II, nie będąc jednak jego aktywnym
uczestnikiem, a raczej obserwatorem.
Po wyborze na Stolicę Piotrową przy-
brał (po raz pierwszy podwójne) imię 
Jan Paweł, nawiązując tym samym 
do ponty� katów dwóch poprzednich
papieży – św. Jan XXIII i św. Pawła VI.
Jako uzasadnienie swojej decyzji
powiedział: „Nie mam ani sapientia
cordis [mądrość serca] papieża Jana,
ani przygotowania i kultury papieża
Pawła, jednak jestem na ich miejscu
i muszę próbować służyć Kościoło-
wi. Ufam, że będziecie mnie wspierać
swoimi modlitwami”. Ileż pokory 
zawiera się w tych słowach... Możemy
odnaleźć w nich dziedzictwo świę-
tego Franciszka Salezego, którego 
bardzo lubił bł. Jan Paweł I. Tenże 
święty powiedział kiedyś: „Po mie-
rze pokory poznajemy nasz postęp 
duchowy”. Ostatni (jak do tej pory) 
papież nie-Włoch, czyli nasz nowy 

błogosławiony, taki właśnie był...
Postrzegany jako pobożny, świąto-
bliwy, pokorny, ubogi, człowiek o po-
zytywnym nastawieniu do świata. 
Jego wielką pasją już od dziecka 
stało się czytanie książek. „Pochła-
niał” zwłaszcza powieści Charlesa 
Dickensa. Był poliglotą – mówił po 
niemiecku, francusku, portugalsku 
i angielsku. Lubił podróżować. Miał 
także piękny uśmiech. Mówiono 
o nim: „uśmiech Boga”. Tak właśnie
go zapamiętano...

Czego dokonał jako papież? Nie
mianował żadnego kardynała, nie 
przeprowadził żadnej beaty� kacji 
i kanonizacji, nie odbył ani jednej
podróży apostolskiej. Wygłosił zaled-
wie parę homilii i katechez... A jednak
w ciągu tak krótkiego ponty� katu 
podjął także kilka bardzo ważnych 
decyzji. Zrezygnował z koronacji
tiarą (papieska korona), zastępując ją
Mszą świętą inaugurującą ponty-
� kat. Miał też wielkie pragnienie 
(choć nie do końca zrealizowane), 
aby nie noszono go w lektyce, co
wcześniej było normą w przypadku
papieży. 

Pokorny, skromny, z łagodnym 
uśmiechem i otwartym dla potrze-
bujących sercem. Papież, ale przede
wszystkim po prostu chrześcijanin, 
który modlił się codziennie: „Panie,
weź mnie takim, jakim jestem i uczyń
mnie takim, jakim chcesz, abym był”.

Błogosławiony Janie Pawle I, 
módl się za nami!

Małgorzata Sar

- jeśli chcesz zostać Redaktorem naszej Gazetki – skontaktuj się z ks. Pawłem
- we wtorki po Mszy świętej wieczornej w sali parafi alnej spotkanie Ruchu Rodzin Nazaretańskich
- w środy wieczorem spotyka się Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym „Magnifi cat”
- w czwartki po Mszy świętej wieczornej próby Chóru „Gloria Dei”
- w soboty o godz. 1400 w sali parafi alnej próby Scholi dziecięcej
- w soboty spotyka się także Oaza, młodzieżowa Schola Pallottiego 

oraz ministranci – informacje u ks. Roberta i ks. Marcina
- w naszej parafi i są także spotkania Domowego Kościoła – informacje u ks. Zbigniewa Stanka SAC

w Mazowszanach
- w I sobotę miesiąca po Mszy świętej wieczornej spotyka się Wspólnota dla Intronizacji 

Najświętszego Serca Pana Jezusa
- w I niedzielę miesiąca o godz. 1700 w małym kościele spotkanie Wspólnoty Żywego Różańca
- spotkania Wspólnoty Chrystusa Zmartwychwstałego „Galilea” mają swój czas i miejsce
przede wszystkim w Domach Zmartwychwstania przy ul. Wiejskiej i ul. Wydmowej – informacje
u ks. Włodzimierza

WSPÓLNOTY W NASZEJ PARAFII – ZAPRASZAMY!

Zapraszamy! Doświadcz bliskości Boga i bliskości Człowieka!

- jeśli chcesz zostać Redaktorem naszej Gazetki – skontaktuj się z ks. Pawłem- jeśli chcesz zostać Redaktorem naszej Gazetki – skontaktuj się z ks. Pawłem- jeśli chcesz zostać Redaktorem naszej Gazetki – skontaktuj się z ks. Pawłem- jeśli chcesz zostać Redaktorem naszej Gazetki – skontaktuj się z ks. Pawłem

- - - - we wtorki po Mszy świętej wieczornej w sali parafi alnej spotkanie Ruchu Rodzin Nazaretańskichwe wtorki po Mszy świętej wieczornej w sali parafi alnej spotkanie Ruchu Rodzin Nazaretańskichwe wtorki po Mszy świętej wieczornej w sali parafi alnej spotkanie Ruchu Rodzin Nazaretańskichwe wtorki po Mszy świętej wieczornej w sali parafi alnej spotkanie Ruchu Rodzin Nazaretańskich
- w środy wieczorem spotyka się Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym „Magnifi cat”



- w środy wieczorem spotyka się Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym „Magnifi cat”
we wtorki po Mszy świętej wieczornej w sali parafi alnej spotkanie Ruchu Rodzin Nazaretańskich

- w środy wieczorem spotyka się Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym „Magnifi cat”
we wtorki po Mszy świętej wieczornej w sali parafi alnej spotkanie Ruchu Rodzin Nazaretańskichwe wtorki po Mszy świętej wieczornej w sali parafi alnej spotkanie Ruchu Rodzin Nazaretańskich

- w środy wieczorem spotyka się Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym „Magnifi cat”
we wtorki po Mszy świętej wieczornej w sali parafi alnej spotkanie Ruchu Rodzin Nazaretańskich

- w środy wieczorem spotyka się Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym „Magnifi cat”- w środy wieczorem spotyka się Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym „Magnifi cat”- w środy wieczorem spotyka się Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym „Magnifi cat”- w środy wieczorem spotyka się Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym „Magnifi cat”- w środy wieczorem spotyka się Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym „Magnifi cat”- w środy wieczorem spotyka się Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym „Magnifi cat”

- w czwartki po Mszy świętej wieczornej próby Chóru „Gloria Dei”- w czwartki po Mszy świętej wieczornej próby Chóru „Gloria Dei”- w czwartki po Mszy świętej wieczornej próby Chóru „Gloria Dei”- w czwartki po Mszy świętej wieczornej próby Chóru „Gloria Dei”

- w soboty o godz. 14- w soboty o godz. 14- w soboty o godz. 14- w soboty o godz. 14

- w soboty spotyka się także Oaza, młodzieżowa Schola Pallottiego - w soboty spotyka się także Oaza, młodzieżowa Schola Pallottiego - w soboty spotyka się także Oaza, młodzieżowa Schola Pallottiego - w soboty spotyka się także Oaza, młodzieżowa Schola Pallottiego 

- - - - w naszej parafi i są także spotkania Domowego Kościoła – informacje u ks. Zbigniewa Stanka SACw naszej parafi i są także spotkania Domowego Kościoła – informacje u ks. Zbigniewa Stanka SACw naszej parafi i są także spotkania Domowego Kościoła – informacje u ks. Zbigniewa Stanka SACw naszej parafi i są także spotkania Domowego Kościoła – informacje u ks. Zbigniewa Stanka SAC

- - - - w I niedzielę miesiąca o godz. 17w I niedzielę miesiąca o godz. 17w I niedzielę miesiąca o godz. 17w I niedzielę miesiąca o godz. 17

- w I sobotę miesiąca po Mszy świętej wieczornej spotyka się Wspólnota dla Intronizacji - w I sobotę miesiąca po Mszy świętej wieczornej spotyka się Wspólnota dla Intronizacji - w I sobotę miesiąca po Mszy świętej wieczornej spotyka się Wspólnota dla Intronizacji - w I sobotę miesiąca po Mszy świętej wieczornej spotyka się Wspólnota dla Intronizacji 

- s- s- s- s



4 | Moja Parafia

Kontakt: ul. Młodzianowska 124, tel. 48 366 81 03, mojaparafia@gmail.com, mojaparafia24.pl  Redakcja: Jadwiga Kulik, Ewa Gawor,
Małgorzata Sar, Emilia Siek-Cichoń, Zuzanna Cichoń, Amelia Faryna, Adam Żak, Bartłomiej Paduch, ks. Paweł Śliżewski SAC

KALENDARZ
LITURGICZNY

IV TYDZIEŃ PSAŁTERZA

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Rozpoczynamy dziś w Kościele w Polsce 12. Tydzień Wychowania.

Zachęcamy do ufniej modlitwy w intencji młodego pokolenia oraz 
za tych wszystkich, którzy uczą ich odkrywania prawdy, dobra i piękna.

2. Dziś po każdej Mszy świętej można do puszek złożyć o� ary 
na Caritas naszej diecezji. Zebrane środki zostaną przeznaczone 
na wymianę pieca centralnego ogrzewania w Domu dla Dzieci 
prowadzonym przez Caritas oraz na do� nansowanie zakupu 
samochodu, którym dzieci są dowożone do szkół, placówek i poradni
specjalistycznych.

3. Dziś na godz. 1720 zapraszamy na Nabożeństwo. Udział w nabożeństwie
jest propozycją do prawdziwie chrześcijańskiego świętowania 
niedzieli - dnia Zmartwychwstania Jezusa.

4. Dziś na Mszę świętą o godz. 1800 zapraszamy Pielgrzymów „Białej 11”.
Po Eucharystii spotkanie popielgrzymkowe w kawiarence.

5. We wtorek, 13 września, Nabożeństwo fatimskie dla osób chorych,
starszych i samotnych. O godz. 830 różaniec i okazja do spowiedzi. 
O godz. 900 Msza święta i Adoracja. 

6. We środę, 14 września, Święto Podwyższenia Krzyża Świętego. 
Msze święte w naszym kościele o godz. 630, 900 i 1800.

11 września 2022r. - NIEDZIELA
Imieniny: Feliksa, Jacka
1. czytanie: Wj 32, 7-11. 13-14
PSALM 51, 3-4. 12-13. 17 i 19
2. czytanie: 1 Tm 1, 12-17
EWANGELIA: Łk 15, 1-32

12 września 2022r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Amadeusza, Gwidona
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 Kor 11, 17-26. 33
PSALM 40, 7-8a. 8b-10. 17
EWANGELIA: Łk 7, 1-10

13 września 2022r. - WTOREK
Imieniny: Jana, Eugenii
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 Kor 12, 12-14. 27-31a
PSALM 100, 2-3. 4-5
EWANGELIA: Łk 7, 11-17

14 września 2022r. – ŚRODA
ŚWIĘTO 
PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO
Imieniny: Bernarda, Cypriana
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Lb 21, 4b-9
PSALM 78, 1-2. 34-35. 36-37. 38
EWANGELIA: J 3, 13-17

15 września 2022r. – CZWARTEK
Imieniny: Rolanda, Nikodema
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Hbr 5, 7-9
PSALM 31, 2-3b. 3c-4. 5-6. 15-16. 20
EWANGELIA: Łk 2, 33-35

16 września 2022r. – PIĄTEK
Imieniny: Edyty, Kamila
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 Kor 15, 12-20
PSALM 17, 1bcd. 6-7. 8 i 15
EWANGELIA: Łk 8, 1-3

17 września 2022r. - SOBOTA
Imieniny: Justyny, Franciszka
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 Kor 15, 35-37. 42-49
PSALM 56, 3 i 10. 11-12. 13-14
EWANGELIA: Łk 8, 4-15

7. W piątek, 16 września, Nabożeństwo fatimskie, na które zapraszamy całe rodziny. O godz. 1720 różaniec 
w intencjach, które można zapisaćna kartkach i złożyć do koszyka przed ołtarzem, następnie o godz. 1800

Msza święta i procesja z � gurą Matki Bożej Fatimskiej. 
8. W sobotę, 17 września, na godz. 1000 zapraszamy wszystkich ministrantów i lektorów na pierwsze spotkanie

formacyjne po wakacjach. Zapraszamy również kandydatów na ministrantów – tych wszystkich, 
którzy chcieliby służyć Bogu przy ołtarzu.

9. W przyszłą niedzielę na Mszę świętą o godz. 1800 zapraszamy młodzież, która w tym roku szkolnym pragnie
przystąpić do sakramentu bierzmowania, i ich rodziców. Po Mszy świętej będzie spotkanie organizacyjne.

Sakrament małżeństwa w lipcu 
przyjęły dwie pary. 2

Odeszli w lipcu do Pana: 14

Sakrament chrztu świętego w lipcu 
przyjęło pięcioro dzieci. 5

Rafał Józef Krzyszto�k /l. 47/
Michał Sztobryn /l. 50/
Renata Marzena Zając /l. 56/
Jan Kacprzak /l. 61/
Marian Błędowski /l. 64/
Wiesława Maria Markowska /l. 65/
Marek Marcin Harciński /l. 68/

Justyna Teresa Gajos /l. 71/
Jadwiga Maria Kwiatkowska /l. 80/

Bogumiła Zakrzewska /l. 81/
Irena Siara /l. 81/

Krystyna Julianna Brodowska /l. 87/
Henryka Marianna Gajek /l. 90/
Jan Franciszek Domagała /l. 90/


